
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
Processo Administrativo Nº 14935/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 16/01/2023 10:53:10

LOTE 1

Descrição: TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ 
REALIZADO EM ÚNICA ETAPA COM A FINALIDADE DE DETECTAR A PRESENÇA DO HORMÔNIO CHAMADO 
GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NA URINA. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO 
REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 1 Unidade: CXQuant.: 70

Autor Marca/Modelo Valor
POSITIVA COMERCIAL LTDA LABOR IMPORT 116,48

ES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EBRAM / TIRA 116,48

MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA CEPALAB / HCG STRIP 116,48

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI BIOCON 116,48

Val. Ref.: 116,48

LOTE 2

Descrição: BOTA DE UNNA, BANDAGEM. PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO; GOMA ACÁCIA ;GLICEROL 
;ÓLEO DE RÍCINO; ÁGUA PURIFICADA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. 10,2CM X 9,14 METROS -
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI DBS/SKINAGE / CX C/12/80175820008 32,73

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA CURATEC 21,43

POSITIVA COMERCIAL LTDA CASEX 21,44

Val. Ref.: 21,44

LOTE 3

Descrição: PLACA DE HIDROCOLOIDE CURATIVO ESTÉRIL RECORTÁVEL COMPOSTO INTERNAMENTE POR 
NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE. CAMADA EXTERNA COMPOSTA POR ESPUMA OU FILME DE 
POLIURETANO, IMPERMEÁVEL. ESPESSURA DE 05 MILIMETROS15 CM X 15 CM. EMBALAGEM 
INDIVIDUALPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 3 Unidade: UNDQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
POSITIVA COMERCIAL LTDA CASEX 16,50

MAT MED HOSPITALAR LTDA KANGLI DERM / KANGLI DERM 16,50

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME POLARFIX / POLARFIX 16,50

REDALMUS COMERCIAL LTDA COLOPLAST 24,50

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA CURATEC 16,49

Val. Ref.: 16,50

LOTE 4

Descrição: ALGINATO DE CÁLCIO 10CMX10CM CURATIVO COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO, 
CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA 10 CMX10CM. EMBALAGEM INDIVIDUALPRODUTO REGISTRADO NA 
ANVISA.

Item: 4 Unidade: UNDQuant.: 50 Val. Ref.: 11,64

1 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
MAT MED HOSPITALAR LTDA SILVERCARE / SILVERCARE 11,64

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME POLARFIX / POLARFIX 11,64

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA CURATEC 11,63

REDALMUS COMERCIAL LTDA COLOPLAST 26,90

POSITIVA COMERCIAL LTDA CASEX 11,64

LOTE 5

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML  FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE 
ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O 
FRASCO COM TRAVAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 300 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 5 Unidade: FRCQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI BIOBASE/FRASCO NÃO ESTERIL / CX C/90/80212340022 2,77

POSITIVA COMERCIAL LTDA BIOBASE 2,20

REDALMUS COMERCIAL LTDA BIOSANI / BIOSANI 2,77

Val. Ref.: 2,77

LOTE 6

Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML  FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE 
ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O 
FRASCO COM TRAVAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. 500 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA

Item: 6 Unidade: FRCQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI BIOBASE/FRASCO NÃO ESTERIL / CX C/60/80212340022 2,40

POSITIVA COMERCIAL LTDA BIOBASE 2,40

Val. Ref.: 2,40

LOTE 7

Descrição: GAZE MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS. PARA PROTEÇÃO DE PELE PERIESTOMA E LIMPEZA . 
PACOTES COM 10 UNIDADESPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 7 Unidade: PCTQuant.: 50

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME POLARFIX / POLARFIX 0,49

POSITIVA COMERCIAL LTDA DESCTEXTIL 0,49

Val. Ref.: 0,49

LOTE 8

Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LANCETA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA;CÂMARA 
FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO;CONECTOR LUER SLIP, PARA DISPOSITIVO DE ACESSO 
VENOSO.ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO;EXTENSÃO EM PVC AZUL(EVITA CONEXÃO COM ACESSO 
VENOSO). CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE. FABRICADO EM PVC;PRODUTO 
REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 8 Unidade: UNDQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
POSITIVA COMERCIAL LTDA DESCARPACK 1,59

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME DESCARPACK / DESCARPACK 1,59

Val. Ref.: 1,59

LOTE 9

Descrição: SERINGA DE BICO DE 5 ML.PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 9 Unidade: UNDQuant.: 100 Val. Ref.: 0,31

2 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME DESCARPACK / DESCARPACK 0,31

POSITIVA COMERCIAL LTDA DESCARPACK 0,31

LOTE 10

Descrição: EQUIPO DE DIETA ENTERAL COM FRASCO DE 300 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 10 Unidade: UNDQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
POSITIVA COMERCIAL LTDA BIOBASE E DESCARPACK 5,76

REDALMUS COMERCIAL LTDA BIOSANI / BIOSANI 5,76

Val. Ref.: 5,76

LOTE 12

Descrição: AGULHA TAMANHO 40X12 PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 12 Unidade: UNDQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME DESCARPACK / DESCARPACK 0,37

Val. Ref.: 0,37

LOTE 14

Descrição: SERINGA DE 20 ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 14 Unidade: UNDQuant.: 1.100

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME DESCARPACK / DESCARPACK 1,37

POSITIVA COMERCIAL LTDA MEDIX 0,96

MAT MED HOSPITALAR LTDA DESCARPACK / DESCARPACK 1,37

Val. Ref.: 1,37

LOTE 15

Descrição: SONDA URETRAL NUMERAÇÃO 10 OU 12PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 15 Unidade: UNDQuant.: 1.100

Autor Marca/Modelo Valor
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME MEDSONDA / MEDSONDA 0,60

POSITIVA COMERCIAL LTDA BIOBASE 6,00

Val. Ref.: 0,60

LOTE 16

Descrição: SORO FISIOLÓGICO, EMBALAGEM DE 500 MLPRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.

Item: 16 Unidade: FRCQuant.: 60

Autor Marca/Modelo Valor
POSITIVA COMERCIAL LTDA ARBORETO 5,40

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME SORIMAX / SORIMAX 5,95

Val. Ref.: 5,95

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 17/01/2023 14:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c09d22a26dc4586b46fe4a539108680.zip

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

3 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 25/01/2023 14:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8004d410ec1848968a537e89614ca40e.pdf

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 10:30

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c6eb4c6135d4486bdf79baf1b72b32c.zip

MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 11:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae0280e9fdf5437492acd7b2ffddbd84.zip

REDALMUS COMERCIAL LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 15:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1adb6ec6c4de4a2eabe2c28f51267466.zip

COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 16:18

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b8f67b19323499fbe660e5e5a0d4be7.zip

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 16:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bdb2af3253ed40539251851e1aa12c78.zip

POSITIVA COMERCIAL LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 17:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d622b825f6f4618a71e0ccc12a414d2.zip

MAT MED HOSPITALAR LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/01/2023 19:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d45d371d94634f97bc2f714c2a1ff852.zip

ES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


